Ростовская область    Егорлыкский   район
Администрация    Роговского   сельского  поселения

Постановление

      04.07. 2011  г.                                                                                                      № 83
п. Роговский
О внесении  изменений  в  Постановление от 29.01.2009 г № 11   « О внесении  изменений   в  Устав  муниципального учреждения культуры    МУКЕР «Роговский СДК»

       В целях  приведения   муниципальных  правовых  актов  с  действующим  законодательством,  на  основании  Протеста    прокурора  Егорлыкского  района  Ростовской области  от  29.06.2011 № 862/И:

постановляю:

1. Внести в постановление  от 29.01.2009 г № 11 « О внесении  изменений   в  Устав  муниципального учреждения культуры    МУКЕР «Роговский СДК»  следующие  изменения:

1) пункт  2.3.2. изложить  в  следующей  редакции:

Платные формы культурной деятельности Учреждения не рассматриваются как предпринимательские, если доход от них полностью идет на его развитие и совершенствование.
         Такой деятельностью признаются:
· организация платных кружков и студий, художественных мастерских;
· оказание по договорам (в том числе по договору социально-
творческого заказа) с юридическими и физическими лицами
консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении различных культурно-досуговых мероприятий,
а также представление сопутствующих услуг: прокат музыкальных
инструментов, реквизита, продажа репертуарно-методических
материалов и т.д.;
· публичный показ аудиовизуальных произведений, прокат киновидеопродукции;

· участие в федеральных и региональных программах, проведение
гастролей, фестивалей (в т.ч. за рубежом);

· рекламная и издательская деятельность;
· ксерокопирование, ламинирование, компьютерная верстка и набор текстов;
· оказание услуг звукозаписи и видеозаписи, фото-, видеосъемка.
2) Постановление вступает в силу с момента официального  опубликования (обнародования).

Глава Роговского

сельского поселения                                                                          Н.В. Безбудько